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Forord 

Psykiatrisk forskning er særligt vigtigt, fordi psykiske lidelser har store 
menneskelige og samfundsmæssige konsekvenser. Der findes ikke præcise 
opgørelser over forekomsten af psykiske lidelser i den danske befolkning, 
men engelske studier viser ”at ca. 25 % af en gennemsnitsbefolkning i løbet 
af et år har større eller mindre psykiske lidelser eller gener”1. Forskning, der 

f.eks. kan belyse årsagen til psykiske lidelser eller bidrage til udvikling af 
mere effektive og skånsomme behandlingsmetoder, kan betyde, at 
mennesker, der ellers vil være invalideret af deres psykiske lidelse, i højere 
grad kan fungere i privatlivet samt på arbejdsmarkedet.  
 
Psykiatrisk forskning er særligt interessant fordi psykiske lidelser er uhyre 
komplekse og kræver indsigt i alle grene af forskningen fra 
molekylærbiologiske funktionsundersøgelser af hjernen til epidemiologi, 
psykoterapi og undersøgelse af sociale forholds betydning for psykisk 
sygdom. 
Det særligt interessante består også i mødet med forskerne. Et blomstrende 
forskningsmiljø er forbundet med pionerånd, nysgerrighed, begejstring og 
videnbegær hos personer, som brænder for deres fag. Men forskningsmiljøer 
er sårbare, fordi det økonomiske grundlag for forskning ofte er ustabilt og i 
høj grad afhængigt af bevillinger fra private og offentlige forskningspuljer. 
Sårbarheden består også i at gode forskningsmiljøer ofte bæres oppe af få 
ildsjæle, som med smittende entusiasme formår at skabe et gunstigt miljø for 
forskning. Det tager således ofte lang tid og kræver mange ressourcer at 
opbygge stærke forskningsmiljøer. Modsat tager det kun kort tid at ødelægge 
et godt forskningsmiljø. Ønsker vi i Region Hovedstadens Psykiatri i dag og 
fremover at have psykiatrisk forskning i verdensklasse, må vi i vores arbejde 
med at styrke psykiatrisk forskning være opmærksomme på, at forskningen 
har nogle særlige eksistensbetingelser. Vi må f.eks. være opmærksomme på 
ildsjælene og erkende at søgning af forskningsmidler er et omfattende 
arbejde som kræver tid - tid som ellers kunne være brugt på forskning.  
 
Psykiatrisk forskning er en opgave, vi skal og vil prioritere - en opgave vi bl.a. 
vil løfte gennem denne forskningsstrategi. 
 
 
 
 
 
Annette Gjerris 
Vicedirektør, dr.med. 
 

 

 

 

                                                      
1
 ”Sygdomsforekomst og organisatoriske forhold”, Niels Reisby in ”Klinisk Psykiatri”  Ralf Hemmingsen eds. 2. 

udgave 2003: Munksgård. 
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1. Indledning 

Region Hovedstadens Psykiatri vil tilbyde psykiatriske patienter den bedste 
behandling. Det indebærer, at psykiatrien tilbyder behandling på et 
forskningsbaseret grundlag. Forskning er således en helt afgørende 
forudsætning for, at psykiatrien fortsat kan udvikle og forbedre den 
psykiatriske behandling til gavn for patienterne.  
Med samlingen af psykiatrien i Region Hovedstaden er der nu en enestående 
mulighed for at styrke den psykiatriske forskning. Region Hovedstadens 
Psykiatri har nedsat et forskningsråd, som bl.a. har udformet denne 
forskningsstrategi, der har til formål at styrke psykiatrisk forskning, som kan 
danne grundlag for udviklingen af forebyggelse, diagnostik, behandling, 
rehabilitering og pleje af psykiatriske patienter. Det betyder, at Region 
Hovedstadens Psykiatris forskningsstrategi retter sig mod forskning udført af 
alle faggrupper inden for det sundhedsfaglige og socialpsykiatriske område. 
Endvidere betyder det, at fokus er rettet mod forskning med klinisk relevans, 
som på sigt kan omsættes til praksis til gavn for den enkelte patient.  
 
I september 2007 har Region Hovedstaden offentliggjort Politik for 
Sundhedsforskning. Politikken lægger en ambitiøs linje, som Region 
Hovedstadens Psykiatri vil forfølge og konkretisere. Derfor vil denne 
forskningsstrategi udpege en række indsatsområder og initiativer, som har til 
formål at skabe de bedst mulige rammer for psykiatrisk forskning, styrke 
rekrutteringen til forskningsmiljøerne samt sikre udbredelse og 
implementering af forskningsbaseret viden i den kliniske praksis. 
 
Region Hovedstadens Psykiatri er en ung organisation, og der er behov for at 
strategiarbejdet på forskningsområdet løbende kan tilpasses organisationens 
udvikling. Denne første forskningsstrategi er derfor udarbejdet for en toårig 
periode og revideres ved udgangen af 2009.  
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2. Region Hovedstadens Psykiatris Forskningsråd 

I efteråret 2007 etablerede Region hovedstadens Psykiatri et forskningsråd. 
Rådet har til formål at rådgive direktionen om, hvilke initiativer der kan tages 
for at stimulere, styrke og synliggøre forskningsindsatsen i Region 
Hovedstadens Psykiatri.   
 
 

 
 

 

Rådet er sammensat på baggrund af indstilling til direktionen og under 
hensyntagen til en bred repræsentation blandt de psykiatriske centre. Rådet 
udgøres af: 

·  Den sundhedsfaglige vicedirektør i Region Hovedstadens Psykiatri 
(formand) 

·  Alle professorer  

·  Alle forskningsledere 

·  Otte forskningslektorer/forskningsansvarlige overlæger/kliniske 
lektorer  

·  To udviklingschefer/-sygeplejersker med forskningskompetence i 
form af videnskabelige publikationer eller lignende 

Forskningsrådets opgaver: 
 

·  At udarbejde en forskningsstrategi for psykiatrien, der er i 
overensstemmelse med den regionale forskningspolitik 

·  At rådgive psykiatridirektionen om indsatsområder, hvor der er 
særligt behov for forskning 

·  At arbejde for, at forskningsresultater implementeres systematisk 
i Region Hovedstadens Psykiatris ydelser 

·  At stimulere rekruttering og styrke uddannelsen af forskere, 
herunder styrke den obligatoriske forskeruddannelse 

·  At synliggøre forskningsresultater, herunder at afholde en årlig 
forskningsdag, med præsentation af forskningsprojekter samt 
udgive en årlig oversigt over videnskabelige publikationer udgivet 
af forskere i Region Hovedstadens Psykiatri 

·  At rådgive om eventuelle etiske problemstillinger i forhold til 
konkrete forskningsprojekter 

·  At koordinere indsatsen på forskningsområdet med arbejdet i Det 
Sundhedsfaglige Råd for Psykiatri, Kvalitetsrådet mv. 

·  At arbejde for at bringe Region Hovedstadens Psykiatris 
forskningsresultater ud i uddannelsesinstitutionerne 

·  At medvirke til høringssvar i forbindelse med Region 
Hovedstadens Psykiatris prioriteringer i forskningsindsatsen 

·  At bidrage til Region Hovedstadens Strategiske Forskningsråds 
arbejde eksempelvis via en årsrapport 
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·  En repræsentant fra socialpsykiatrien eller misbrugsområdet 
med forskningskompetence i form af videnskabelige 
publikationer eller lignende  

·  To repræsentanter fra andre personalegrupper med 
forskningskompetence i form af videnskabelige publikationer 
eller lignende 

·  Afdelingen for Kvalitet og Faglig udvikling varetager 
sekretariatsfunktion 

 
Forskningsrådet mødes 4 gange årligt og refererer til direktionen i Region 
Hovedstadens Psykiatri. Rådet er endvidere repræsenteret i det Regionale 
Strategiske Forskningsråd ved formand og næstformand. 
Kommissoriet og rådets sammensætning tages op til revision i 2009 og 
derefter hvert andet år. 
 
 
 
3. Prioriterede forskningsområder 

De midler, der afsættes til forskning i Region Hovedstadens Psykiatri, skal 
anvendes bedst muligt. Det er derfor nødvendigt med en prioritering af 
psykiatriske forskningsområder. Forskningsstrategien skal styrke 
forskningsmiljøer, der arbejder med forskningsprojekter af høj kvalitet og 
klinisk relevans . Dvs. psykiatrisk forskning på internationalt niveau samt 
forskning, der på sigt kan omsættes til klinisk praksis og højne kvaliteten af 
forebyggelse, diagnosticering, behandling, pleje og rehabilitering. Samtidig 
skal forskningsstrategien være med til at understøtte de spirende 
forskningsmiljøer  med et klart udviklingspotentiale, som også findes i 
regionen.  

 
 
 
 
 

 

 

 
 
4. Forskningssupport 

Dansk Psykiatrisk Biobank  er etableret I tilknytning til Forskningsinstitut for 
biologisk Psykiatri på Psykiatrisk Center Skt. Hans. Biobanken er etableret i 
et samarbejde på tværs af de psykiatriske centre i Region Hovedstadens 
Psykiatri. I form af en omfattende samling af biologiske prøver med 
tilhørende data fra psykiatriske undersøgelser og journaler tilvejebringer 
Biobanken det materielle grundlag for en række kliniske forskningsprojekter. 
Derudover kan forskerne i forbindelse med disse forskningsprojekter få hjælp 

Prioriterende forskningsområder 

·  Forskning af høj kvalitet og klinisk relevans 

·  Spirende forskningsmiljøer med et klart udviklingspotentiale 
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til behandling af statistik, databaser, registerdata samt udfærdigelse af 
forskningsprotokoller. 
  
 
4.1 Psykiatriens forskningspulje 

Strukturreformen har betydet en betragtelig reduktion i de midler, der 
afsættes til forskning. Statens særlige tilskud til forskningen i det tidligere H:S 
overføres til en statslig, sundhedsvidenskabelig forskningsfond, som kan 
søges i fri konkurrence med forskere fra alle regioner.  
Region Hovedstadens Psykiatri vil målrettet understøtte psykiatrisk forskning 
gennem etablering af en forskningspulje  på 2 mio. kr. i 2008 stigende med 
1 mio. kr. om året til puljen samlet udgør 10 mio. kr. pr. år. 
 
 

 
 
 
Region Hovedstadens Psykiatris Forskningsråd vil hvert år rådgive 
direktionen om anvendelsen af forskningspuljen.  
 
 
 
4.2 Ekstern finansiering 
Når forskningsmidlerne bliver fordelt i fri konkurrence mellem alle regioner, 
bliver det endnu vigtigere, at psykiatrisk forskning kan tiltrække midler via 
eksterne fonde og puljer. At søge fonds- og puljemidler er et omfattende 
arbejde, som kræver tid og ressourcer. Region Hovedstaden har med Politik 
for Sundhedsforskning besluttet at etablere en forsknings- og 
innovationsstøtteenhed , som kan hjælpe forskere med udfærdigelse af 
ansøgninger. Region Hovedstadens Psykiatri har i dag i kvalitets- og 
udviklingsafdelingen afsat personalekapacitet til at sikre, at forskere holdes 
orienteret om opslag af puljer og fonde med relevans for psykiatrisk 
forskning. Region Hovedstadens psykiatri vil følge etableringen af regionens 
forsknings- og innovationsstøtteenhed, med henblik på at vurdere, om der i 
2009 er behov for at udvide den eksisterende psykiatrispecifikke 

Anvendelse af psykiatriens forskningspulje 

·  I 2008 anvendes psykiatriens forskningspulje til finansiering af tre 
ph.d.-stipendier i Region Hovedstadens Psykiatri. Resterende 
midler anvendes til afholdelse af forskningsarrangementer, 
finansiering af SCAN-kurser samt ph.d. studerendes annuum.  

·  I takt med at puljen vokser, vil der også blive afsat midler til at 
understøtte konkrete forskningsprojekter, som ikke nødvendigvis 
ligger i forlængelse af etablering af ph.d.-stipendier. Fordeling af 
fondsmidler vil ske på baggrund af en vurdering af projekternes 
forskningsmæssige kvalitet og kliniske relevans.  

·  Forskningsrådet har til opgave at udvikle en 
ansøgningsprocedure samt en uvildig vurderingsproces til 
anvendelse for uddeling af midler fra psykiatriens forskningspulje. 

·
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servicefunktion. En udvidelse af den eksisterende forskningssupport kunne 
f.eks. omfatte bistand til udformning af ansøgninger. 
 
 

 
 
 
 

5. Forskningsansvarlig  

Psykiatriens forskningsenheder ligger geografisk spredt på de psykiatriske 
centre, men der er allerede i dag et tæt samarbejde mellem enhederne. For 
at drage nytte af synergien i samarbejdet på tværs af de psykiatriske centre 
og fremme forskningsaktiviteten på det enkelte center, udpeges en 
forskningsansvarlig på alle centre . Den forskningsansvarlige har bl.a. til 
opgave at understøtte udviklingen af attraktive rammer for forskning lokalt, 
facilitere søgning af forskningsmidler gennem relevante puljer og fonde, samt 
sikre at forskernes tarv varetages i det daglige. 

 
Region Hovedstadens Psykiatri vil styrke videndelingen på tværs af 
etablerede forskningsmiljøer nationalt og internationalt. En 
forskningsansvarlig har i den sammenhæng til opgave at arbejde for 
synliggørelse af lokale forskningsresultater samt bidrage til implementering af 
relevante nationale og internationale forskningsresultater.   
Den forskningsansvarlige vil samtidig fungere som bindeleddet mellem 
direktionen og det lokale forskningsmiljø og sikre, at relevante informationer 
når ud til forskerne, og at direktionen inddrages, hvis der skal tages 
tværgående initiativer, der kan styrke psykiatrisk forskning eller lette 
forskernes dagligdag. 
 
En tværfaglig forskningsindsats  og deling af forskningsbaseret viden på 
tværs af faggrupper er nogle af forudsætningerne for at kunne tilbyde 
patienterne en evidensbaseret diagnostik, behandling, pleje og rehabilitering. 
En forskningsansvarlig har i den forbindelse til opgave at motivere 
studerende samt fagpersoner fra alle relevante faggrupper til deltagelse i 
forskningsprojekter. 
 
 

Aktivitet 

·  Følge etableringen af regionens forsknings- og 
innovationsstøtteenhed med henblik på at vurdere behovet for at 
udvide den eksisterende psykiatrispecifikke forskningssupport 

·  Systematisere orientering om opslag af puljemidler m.v. 
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6. Netværksdannelse 

Samarbejde, videns- og erfaringsudveksling er kilde til inspiration og 
motivation. Etablering af forskernetværk på tværs af eksisterende 
forskningsmiljøer er derfor et vigtigt led i at skabe gode rammer for 
psykiatrisk forskning. For yngre forskere kan det være motiverende for en 
videre forskerkarriere at opleve synergieffekten i forskningssamarbejder og 
netværksdannelse. Det skal etablering af et tværgående ph.d.-netværk  i 
Region Hovedstadens Psykiatri bidrage til. 
 
Med etableringen af én samlet psykiatri i Region Hovedstaden er der 
mulighed for at samle ekspertviden og styrke forskningssamarbejder på 
tværs af de psykiatriske centre. Etableringen af en række kompetencecentre 
har til formål at samle de stærkeste forskningskompetencer på tværs af de 
psykiatriske centre inden for en række forskningsfelter. Centrene etableres 
som murstensløse kompetencecentre med aktiviteter, som vil spænde over 
forskning, udvikling og uddannelse. Kompetencecentrene får endvidere til 
opgave at bidrage til at udvikle den forebyggende indsats og 
behandlingstilbuddet til patienter indenfor centrets fokusområde. På sigt er 
der tale om etablering af i alt 7 kompetencecentre: 
 

·  Kompetencecenter for Skizofreni  

·  Kompetencecenter for Affektive Lidelser  

·  Kompetencecenter for Ikke-psykotiske Lidelser  

·  Kompetencecenter for Retspsykiatri  

·  Kompetencecenter for Rehabilitering   

·  Kompetencecenter for Selvmordforebyggelse 

·  Kompetencecenter for Transkulturel Psykiatri 

·  Kompetencecenter for Spiseforstyrrelser  

 

Arbejdet indledes med etablering af Kompetencecenter for Skizofreni samt 
Kompetencecenter for affektive Lidelser. De øvrige kompetencecentre vil 
blive etableret i takt med at modellen for kompetencecentrene udvikles og 
der gøres erfaringer med etablering af kompetencecenter for skizofreni og 

Aktiviteter  

·  Udpegning af forskningsansvarlig på hvert enkelt psykiatrisk 
center. På centre der har ansat en professor eller lektor vil 
vedkommende være forskningsansvarlig. 

·  Udarbejde en funktionsbeskrivelse for forskningsansvarlige 
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kompetencecenter for affektive lidelser. Desuden skal opbygningen af 
kompetencecentrene ske under hensyntagen til tilstedeværelsen af de 
nødvendige faglige og økonomiske ressourcer samt Psykiatriplanens 
implementering.  
 
Banebrydende forskning sker ofte i forskningssamarbejder på tværs af 
specialer, faglige discipliner og forskningstraditioner. Psykiatriens udskillelse 
fra somatikken betyder imidlertid, at der ligger en vigtig opgave i at bibeholde 
eksisterende og udvikle nye forskningssamarbejder med relevante somatiske 
specialer.  
Brobygning og netværksdannelse mellem klinisk forskning og grundforskning 
inden for psykiatrien skaber en synergieffekt, der også kan styrke den 
kliniske forskning i Region Hovedstadens Psykiatri. 
 
 

Aktiviteter 

·  Etablering af et tværgående ph.d.-netværk med henblik på at 
udvikle et inspirerende forsknings- og læringsmiljø for yngre 
forskere 

·  Påbegynde etablering af kompetencecentre inden for følgende 
områder: 

·  Skizofreni 
·  Affektive Lidelser 
·  Ikke-psykotiske Lidelser  
·  Retspsykiatri 
·  Rehabilitering 
·  Selvmordforebyggelse 
·  Transkulturel psykiatri 
·  Spiseforstyrrelser 

 

 
 
 
7. Forskerrekruttering  

En forudsætning for et aktivt forskningsmiljø er aktive og engagerede 
forskere. Det er derfor vigtigt, at forskningsinteresserede får mulighed for at 
prøve kræfter med psykiatrisk forskning så tidligt som muligt.  
Medicinstuderende skal derfor tilbydes at udarbejde deres OSVAL II  
(obligatorisk selvstændig valgfri opgave) i tilknytning til eksisterende 
forskningsprojekter. Derudover skal de opfordres til søge scholarship 
stipendier med henblik på at gennemføre en prægraduat 
forskeruddannelse  inden for psykiatri. 
 
For at fremme interessen for forskning blandt yngre læger skal der sættes 
fokus på, at forskningstræningskurserne  i speciallægeuddannelsen giver 
læger under uddannelse relevante forskningskompetencer samt indblik i og 
interesse for psykiatrisk forskning.  
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Derudover skal rekrutteringen af ph.d.-studerende styrkes. Københavns 
Universitet har etableret Dansk Psykiatrisk Forskeruddannelsesprogram 
(forskerskole) med sekretariat på Psykiatrisk Center Bispebjerg.  Med 
etableringen af tre ph.d.-stipendier ønsker Region Hovedstadens Psykiatri at 
understøtte Københavns Universitets aktiviteter i Dansk Psykiatrisk 
Forskeruddannelsesprogram. Uddannelsesprogrammet er organiseret som 
et netværk af professorer, lektorer og seniorforskere fra de psykiatriske 
forskningsmiljøer, og vil bl.a. omfatte ph.d.-stipendier, ph.d.-kurser, 
seminarer og workshops. Gennem disse aktiviteter søger Dansk Psykiatrisk 
Forskeruddannelsesprogram også at tiltrække internationale kursister til 
Danmark.  
Med henblik på at lette de ph.d.-studerendes vej gennem systemet vil Region 
Hovedstadens Psykiatri tilbyde finansiering af  annuum  via psykiatriens 
forskningspulje.  
 
Det er ikke alene læger, som bidrager til psykiatrisk forskning. Også andre 
faggrupper yder en vigtig indsats. I samarbejde med Institut for Psykologi på 
Københavns Universitet ønsker Region Hovedstadens Psykiatri, at inspirere 
psykologistuderende til en forskerkarriere inden for psykiatri bl.a. gennem 
etablering af en specialeemnebank for psykologistuderende . 
  
Også personalegrupper med mellemlange, videregående uddannelser skal i 
højere grad have mulighed for at indgå i forskningsarbejdet. 
Universitetshospitalernes Center for Sygepleje- og Omsorgsforskning 
(UCSF) udbyder et 1-årigt kursus i forskningsmetodik for sygeplejersker, 
ergo- og fysioterapeuter m.v.. UCSF-kurset  skal være et uddannelsestilbud, 
som bliver prioriteret, og det er ambitionen, at kurset tilbydes til ca. 15 
medarbejdere årligt. 
 
 

 

Aktiviteter 

·  Medicinstuderende skal opfordres til at skrive OSVAL II opgave i 
tilknytning til eksisterende forskningsprojekter i psykiatrien 

·  Medicinstuderende skal opfordres til at gennemføre en 
prægraduat forskeruddannelse inden for psykiatri 

·  Understøtte forskningstræningskurserne i 
speciallægeuddannelsen 

·  Understøtte Dansk Psykiatrisk Forskeruddannelsesprogram på 
Psykiatrisk Center Bispebjerg gennem en sekretariatsfunktion 
samt etablering af tre ph.d.-stipendier 

·  Ph.d.-studerende skal i det omfang forskningspuljen slår til have 
dækket udgifter til annuum 

·  Etablere en specialeemnebank for psykologistuderende 

·  Ca. 15 medarbejdere årligt tilbydes UCSF-kursus i 
forskningsmetodik  
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8. Synlighed og formidling 

Den gode psykiatriske forskning, som foregår mange steder i Region 
Hovedstaden, skal synliggøres. Psykiatrien er et forskningsbaseret speciale 
på linje med andre specialer, og det skal være synligt for omverdenen. 
Gennem deltagelse i offentlige events som Forskningens Døgn  kan 
psykiatrien udbrede resultaterne af aktuel forskning til befolkningen og være 
med til at afmystificere og skabe interesse for psykiatrien. 
 
Region Hovedstadens Psykiatri vil endvidere arrangere en årlig 
forskningsdag  med forskere, interesseret sundhedspersonale, studerende 
og relevante samarbejdspartnere som målgruppe. Formålet er at præsentere 
aktuel forskning samt styrke psykiatriens image som et forskningsbaseret 
speciale. 
 
 

 
 
 
 

9. Implementering af forskning 

Implementering af forskningsresultater i det kliniske arbejde er en 
forudsætning for at kunne tilbyde patienterne evidensbaseret forebyggelse, 
diagnostik, behandling, pleje og rehabilitering. Region Hovedstadens 
Psykiatri vil derfor arbejde aktivt for, at relevante forskningsresultater bliver 
implementeret i det kliniske arbejde og i kvalitetsarbejdet.  Det sker allerede 
via den eksisterende rådsstruktur . Det Sundhedsfaglige Råd, 
Lægemiddelkomitéen, Ernæringskomitéen og Komité for patientrettigheder 
og Tvang er organer, der understøtter implementeringen af nationale samt 
internationale forskningsresultater gennem udvikling af kliniske vejledninger 
og instrukser.  
 
Uddannelse er tilsvarende et vigtigt led i implementeringen af 
forskningsresultater. Region Hovedstadens Psykiatri ønsker derfor at 
stimulere inddragelsen af forskningsresultater i uddannelse og 
kompetenceudvikling på alle relevante uddannelsesniveauer. Det kan 
eksempelvis ske gennem tilbud om efteruddannelse i nye metoder inden for 
forebyggelse, diagnosticering, pleje, behandling og rehabilitering. Det kan 
også ske gennem understøttelse af evidensbaseret undervisning i de 
kliniske uddannelsesforløb for læger, psykologer og sygeplejersker samt 
andet klinisk personale med lange og mellemlange videregående 
uddannelser.  
 

Aktiviteter  

·  Afholdelse af Forskningens Døgn én gang årligt 

·  Afholdelse af Psykiatriens Forskningsdag én gang årligt 
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10. Publikationsopgørelse 

Region Hovedstadens Psykiatri vil med en årlig publikationsopgørelse  
skabe et overblik over de samlede forskningsaktiviteter, i året der er gået. 
Opgørelsen kan være med til at synliggøre forskningsresultater og dermed 
bidrage til implementering af forskningsresultater i den kliniske praksis. 
Opgørelsen kan også anvendes som pejlemærke i forhold til fremtidige 
prioriteringer og indsatsområder. 
 
I Region Hovedstaden er der i samarbejde med Fagbiblioteket på Herlev 
Hospital udarbejdet en samlet publikationsopgørelse 2007 for hele regionen. 
Opgørelsen er den første samlede publikationsopgørelse for Region 
Hovedstadens Psykiatri, og den vil udgøre baseline i forhold til fremtidige 
opgørelser. Der arbejdes aktuelt på at udfærdige tværgående retningslinjer 
for fremtidige publikationsopgørelser for Region Hovedstaden. Region 
Hovedstadens Psykiatri indgår i dette arbejde og bidrager til regionens 
fremtidige publikationsopgørelser. 
 
Endvidere bidrager universitetsansatte i Region Hovedstadens Psykiatri til 
forskningsindberetning til Københavns Universitets via 
forskningsregistreringssystemet CURIS. 
 
 

 

Aktiviteter: 

·  Via Region Hovedstadens Psykiatris rådsstruktur arbejdes der 
fortsat med implementering af nationale og internationale 
forskningsresultater gennem udarbejdelse af kliniske vejledninger 
og instrukser 

·  Understøtte efteruddannelsestilbud i nye metoder inden for 
forebyggelse, diagnosticering, behandling, pleje og rehabilitering 

·  Understøtte evidensbaseret undervisning i de kliniske 
uddannelser 

 

Aktivitet 

·  Region Hovedstads Psykiatri udarbejder i samarbejde med 
Fagbiblioteket på Herlev Hospital en publikationsopgørelse for 
2007 

·  Region Hovedstadens Psykiatri bidrager til fremtidige 
publikationsopgørelser i samarbejde med Region Hovedstaden 

·  Universitetsansatte bidrager med forskningsindberetning til 
Københavns Universitet via CURIS 

 


